
1 di 3 

UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 
“COLLIO – ALTO ISONZO” 

Comuni di: Capriva del Friuli, Cormons, Farra d'Isonzo, Gorizia, Gradisca d'Isonzo, Mariano del Friuli, Medea, Moraro, 
Mossa, Romans d'Isonzo, San Lorenzo Isontino, Villesse 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA 
ANNO 2019 

N. 4 del Reg. Delibere 
Vedi n. 1 allegati in calce 

OGGETTO: Relazione sulla performance dell’attività svolta nell’anno 2018 
 
 
Il giorno 20 Febbraio  2019, alle ore 08:30 nel Palazzo Comunale si è riunita l'Assemblea dell'Unione Territoriale 
Intercomunale “Collio – Alto Isonzo” nelle persone dei Signori: 
Presiede: Il Presidente Assemblea dei Sindaci - Ziberna  Rodolfo. 
Assiste: Il Segretario UTI - Chicco  Edoardo. 
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti e assenti i signori: 
 
Ziberna Rodolfo Presidente Assemblea dei Sindaci Presente 
Felcaro Roberto Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Godeas Igor Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Colombo Umberto Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Sartori Luca Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Calligaris Michele Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
Grion Anna Componente Assemblea dei Sindaci Presente 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
SETTORE SVILUPPO E GESTIONE RISORSE UMANE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 4 del 2019 
 
PREMESSO: 
che il tema della “valutazione delle performance” trova i suoi riferimenti normativi agli articoli da 38 a 42 della L.R. 
18/2016; 
 
che, ai sensi dell’art. 38 suddetto, al fine di valutare la prestazione organizzativa e individuale, le amministrazioni del 
Comparto unico adottano un sistema di misurazione e valutazione; 
 
che, ai sensi del’art. 39 suddetto, le amministrazioni adottano, avvalendosi del supporto dell’organismo indipendente 
di valutazione, il documento programmativo o piano della prestazione che definisce, con riferimento agli obiettivi 
individuati e alle risorse disponibili, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della prestazione 
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi individuali assegnati così come disciplinato dall’art. 40 della medesima 
norma; 
 
che ai sensi del medesimo art. 38, le amministrazioni del Comparto unico adottano anche un documento di relazione 
sulla prestazione che evidenzia, a consuntivo, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto agli obiettivi 
programmati e alle risorse, rilevando gli eventuali scostamenti; 
 



2 di 3 

che la predetta relazione, ai sensi dell’art. 42 comma 3 lett. C) deve essere validata dall’organismo indipendente di 

valutazione e che detta validazione è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti incentivanti; 
 
Richiamata la delibera n. 31/2018 con la quale l’Assemblea dei Sindaci ha approvato il piano esecutivo di gestione che 

integra anche il Piano delle prestazioni per l’anno 2018 dettagliando i specifici OBIETTIVI strategici e gestionali 
oggetto di valutazione; 
 
Acquisita e valutata la proposta di Relazione della performance redatta dal Direttore dell’Unione territoriale Collio 
Alto Isonzo allegata alla presente delibera per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato che la relazione suddetta, quando approvata dall’organo esecutivo dovrà essere sottoposta alla 

validazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
Ottenuti, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.lgs. 267/2000, i pareri di regolarità tecnica, di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria del Direttore dell’Unione; 
 
Ritenuto, per motivi di urgenza, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21; 
 
Tutto ciò premesso; 

DELIBERA 
 

Di approvare la Relazione sulla performance relativa al raggiungimento degli obiettivi posti per l’anno 2018 contenuta 

nel documento allegato e di confermare il grado di raggiungimento degli obiettivi così come proposto nella Relazione 
medesima. 
 
 
IL DIRETTORE IL PRESIDENTE 
 
 
 
 



3 di 3 

La proposta viene sottoposta a votazione palese. 

RISULTATO VOTAZIONE: Favorevoli all'unanimità 

Con separata votazione, l’Assemblea dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
1, c. 19 della L.R. 21/2003. 

RISULTATO VOTAZIONE: Favorevoli all'unanimità 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 
Il Presidente Assemblea dei Sindaci Il Segretario UTI 

 Ziberna  Rodolfo  Chicco  Edoardo 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20/02/2019, poiché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 
1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall'art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 20/02/2019 
 
 
 Il Responsabile dell'esecutività 
   
 



 Atto n. 4 del 20/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EDOARDO CHICCO
CODICE FISCALE: CHCDRD74B01L424F
DATA FIRMA: 25/02/2019 18:36:26
IMPRONTA: 2863C1F8DD9D71BFF1F1BE32AC3FCDDD61941465C30A21719C56F18792EBEADA
          61941465C30A21719C56F18792EBEADA77AAA0BA1DD5A72E3C3CE5AA20CE8E0A
          77AAA0BA1DD5A72E3C3CE5AA20CE8E0ACBA7D25DCD3B7D87F1445405D1EB34A6
          CBA7D25DCD3B7D87F1445405D1EB34A6A6BD8967C0A33F6484C8CF027AC9E705

NOME: ZIBERNA RODOLFO
CODICE FISCALE: ZBRRLF61S29E098M
DATA FIRMA: 27/02/2019 09:36:04
IMPRONTA: 9F87D825BE399D11A5A98D88D621531772F507662287BD8E1667F9975E88A889
          72F507662287BD8E1667F9975E88A889C0A4B095F2395FD7D423456B68D2BEE2
          C0A4B095F2395FD7D423456B68D2BEE2BB69534BDFE52A1F0D66FAA2D5D9927A
          BB69534BDFE52A1F0D66FAA2D5D9927A17FD278456AADBE0DEDEA5EA74E2DB32


